
Spotkanie Komitetu Protestacyjnego z ministrem Andrzejem Lepperem. 

 

W sobotę 14 kwietnia 2007 r. Komitet Protestacyjny Urzędowych Lekarzy Weterynarii 

spotkał się w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wicepremierem, ministrem rolnictwa 

Andrzejem Lepperem. W spotkaniu uczestniczyli takŜe dyrektor Departamentu 

Bezpieczeństwa śywności i Weterynarii Wojciech Wojtyra, jego zastępca Maria Boratyn-

Laudańska, główna lekarz weterynarii Ewa Lech, poseł Aszkiełowicz i Kazimierz Zdunowski, 

szef grupy ekspertów klubu parlamentarnego „Samoobrona”.  

Minister Andrzej Lepper zapewnił, Ŝe zdaje sobie sprawę z problemu 

niedofinansowania Inspekcji Weterynaryjnej i konsekwencji, jakie moŜe to mieć dla 

bezpieczeństwa Ŝywności, a w konsekwencji dla polskiej gospodarki i handlu 

międzynarodowego.  

Prezes Tadeusz Jakubowski przypomniał, Ŝe na konferencji prasowej podczas 

„Targów Weterynaria 2006” w listopadzie ubiegłego roku. przedstawiał ministrowi problemy 

Inspekcji Weterynaryjnej, które powinny być rozwiązane w pierwszej kolejności.  Zaliczył do 

nich zagadnienia związane z monitoringiem chorób zakaźnych zwierząt w Polsce, który 

przekłada się bezpośrednio na moŜliwość obrotu handlowego zwierzętami i produktami 

pochodzenia zwierzęcego, a więc dotyczy dobra producentów.   

Mówiono teŜ wówczas o problemach finansowym Inspekcji Weterynaryjnej, 

dotyczących zwłaszcza powiatowych inspektoratów weterynarii i powodujących narastający 

niepokój w środowisku. Izba opracowała „Strategię funkcjonowania weterynarii w Polsce” – 

dokument przedstawiony premierowi, w którym  zaproponowano zasady finansowanie 

Inspekcji Weterynaryjnej zgodnie z jej zadaniami. Pomimo aktywnych prac mających na celu 

przekonanie do tych racji polityków – postulaty nie zostały zrealizowane. Izba przygotowała 

więc kolejny dokument, skierowany do prezesa Rady Ministrów i ministra rolnictwa, w 

którym proszono o przesunięcie w ustawie budŜetowej na 2007 r. kwoty 45 milionów złotych 

z rezerwy celowej do budŜetu wojewodów na realizację zadań związanych z 

funkcjonowaniem powiatowych inspektoratów weterynarii. PoniewaŜ takŜe ten wniosek nie 

został zrealizowany - z inicjatywy KILW, związków zawodowych, Stowarzyszenia Lekarzy 

Wolnej Praktyki i lekarzy urzędowych zawiązał się Komitet Protestacyjny, który postanowił 

przedstawić rządowi konkretne postulaty. 

Jako niepokojące T. Jakubowski określił próby osłabienia roli Inspekcji 

Weterynaryjnej w przygotowywanych w Ministerstwie Rolnictwa projektach połączenia 



podległych temu resortowi inspekcji w jedną inspekcję bezpieczeństwa Ŝywności. Wśród 

innych problemów, których rozwiązania dokonać moŜna na szczeblu resortu, wymienił 

rozporządzenia w sprawach opłat i wynagrodzeń prywatnych lekarzy weterynarii za 

czynności wykonywane w ramach wyznaczeń Inspekcji. Zaproponował ministrowi 

Lepperowi utworzenie wspólnie z Izbą, związkami zawodowymi i Stowarzyszeniem Lekarzy 

Wolnej Praktyki komisji uzgodnieniowych, w ramach których omówione zostaną zagadnienia 

szczegółowe. Zaliczył do nich takŜe  postulat powierzenia samorządowi nadzoru nad 

procesem specjalizacji lekarzy weterynarii oraz przywrócenie świadectw zdrowia dla bydła i 

trzody w obrocie wewnętrznym, ograniczające moŜliwość przenoszenia chorób zakaźnych.  

Minister Andrzej Lepper uznał za wskazane powołanie zespołu uzgodnieniowego, 

wyraŜając zdziwienie, Ŝe sprawy te nie zostały dotąd rozwiązane przez Departament 

Bezpieczeństwa śywności i Weterynarii. Zwrócił uwagę, Ŝe Departament nie moŜe załatwić 

spraw finansowych. Powinien jednak być prowadzony dialog, słuŜący rozwiązaniu 

problemów narastających od wielu lat. Zapewnił, Ŝe koncepcja inspekcji bezpieczeństwa 

Ŝywności nie jest jeszcze zamknięta, a jej struktury nie zostały przesądzone. Zapewnił takŜe, 

iŜ nie moŜe w wyniku tych działań nastąpić osłabienie roli Inspekcji Weterynaryjnej, która w 

Unii Europejskiej ma szczególną rangę.  

Krzysztof Strawa, przewodniczący Komitetu Protestacyjnego zwrócił uwagę na 

zagroŜenia wynikające z niedoszacowania roli Inspekcji Weterynaryjnej. Przypomniał 

epidemię pryszczycy w Wielkiej Brytanii w 2001 r. Wobec braku odpowiednio wczesnego 

zdiagnozowania, jej zwalczanie kosztowało kilkadziesiąt miliardów funtów. Polska Inspekcja 

jak dotąd zdołała zapobiec podobnym problemom. Po 2004 r. polski przemysł przetwórczy 

uzyskał dzięki lekarzom weterynarii moŜliwość zwiększenia obrotu międzynarodowego. 

Właściwa obsługa związanych z tym zwiększonych zadań - wymaga odpowiednich kadr w 

Inspekcji Weterynaryjnej, która. wykonuje 65 % zadań wynikających z prawa 

wspólnotowego, dotyczącego bezpieczeństwa Ŝywności zwierzęcego pochodzenia.  

Krzysztof Matras podkreślił, Ŝe w proteście biorą udział nie tylko lekarze Inspekcji, 

lecz takŜe wyznaczani lekarze prywatni. W inspekcji jest zatrudnionych tylko ok. 2 tys. 

lekarzy weterynarii i ich dotyczą postulaty płacowe. RównieŜ lekarze prywatni  w liczbie ok. 

5000 sprawują w imieniu państwa nadzór nad bezpieczeństwem Ŝywności w ramach 

wyznaczeń. Problemy tych lekarzy nie mogą zejść z pola widzenia. Rozwiązane muszą być 

sprawy organizacyjne związane między innymi ze sposobem zawierania umów z 

powiatowymi lekarzami weterynarii. Problem ten moŜna rozwiązać od ręki i bez nakładów 

finansowych. 



Minister zobowiązał Departament Bezpieczeństwa śywności i Weterynarii i Główny 

Inspektorat Weterynarii do współpracy z samorządem w tempie pozwalającym na spotkanie 

w najbliŜszym czasie. Wyraził pogląd, Ŝe wobec tak waŜnej sprawy jak bezpieczeństwo 

Ŝywności, zwiększenie budŜetu Inspekcji o 100 milionów złotych nie powinno stanowić 

Ŝadnego problemu. Zwrócił uwagę, Ŝe wobec światowej konkurencji w produkcji zwierzęcej, 

zwłaszcza przy potencjalnych moŜliwościach w tym zakresie Chin i Indii -. wzmocnienie 

Inspekcji Weterynaryjnej ma wykazać, Ŝe nasza Ŝywność jest nie tylko bezpieczna, ale 

zdrowa i ekologiczna.  

Ustalono, Ŝe w poniedziałek 16 kwietnia zostanie przekazana do Departamentu 

Bezpieczeństwa śywności i Weterynarii lista wybranych przez Radę przedstawicieli 

samorządu, którzy będą pracować nad poszczególnymi zagadnieniami w ramach zespołu 

uzgodnieniowego.  

 Pełne sprawozdanie ze spotkania zostanie opublikowane w majowym numerze „śycia 
Weterynaryjnego” 
 

Sporządził Rzecznik Prasowy Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej dr n. wet. 
Jacek Krzemiński.         
  


